Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Решение

11.03.2019 г.             № 175
с.Зайцевка
О проекте решения Совета народных
депутатов Зайцевского сельского
поселения Кантемировского муниципального
района Воронежской области
«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения
от 25.10.2017 года № 106 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области».
          Рассмотрев заявление Качановой Тамары Васильевны о включении  в основные виды разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования «блокированная жилая застройка», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития территории Зайцевского сельского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

         1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 25.10.2017 года № 106  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно приложения № 1.
         2. Опубликовать текст проекта решения «О  внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 25.10.2017 года № 106  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области».

         3.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 13 мая  2019 года в
10 ч 00 мин. в помещении администрации Зайцевского сельского поселения.
          4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний  по проекту изменений в правила землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения в составе:

В.А. Сушко   –     глава поселения Зайцевского сельского поселения;
Бочарова Н.И. – ведущий специалист администрации сельского поселения;

Н.Е.Черноусова – старший экономист  администрации Зайцевского сельского поселения;

Н.И.Симонова –  старший инспектор администрации Зайцевского сельского поселения;

В.И.Гетманский  – депутат Совета народных депутатов.
            5. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту изменений в правила землепользования и застройки могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию Зайцевского сельского поселения по адресу: с.Зайцевка, ул.Центральная, 46 до 11.04.2019 года, в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов.

             6. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях проводится до 13.05.2019 года. Контактный телефон для регистрации: 40-546 в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов.
             7. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
             8. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
Глава  Зайцевского
сельского поселения                                                    В.А.Сушко
                                                                                        Приложение № 1

                                                                                    к  решению Совета народных

                                       депутатов Зайцевского
                                                                                        сельского поселения Кантемировского

                                                                                        муниципального района Воронежской

                                                                                      области  от 11.03.2019 года № 175
Совет народных депутатов Зайцевского  сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

                                                                                         ПРОЕКТ

от ____________                                          №____

с.Зайцевка

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Зайцевского
сельского поселения  от 25.10.2017 года №106
« Об утверждении Правил землепользования и

застройки Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зайцевского сельского поселения,  проектом изменений в Правила землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 25.10.2017 г. №106 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» в текстовую часть,  следующие изменения и дополнения:

1.1.
Статью 19 «Жилые зоны», п.1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж1», в таблице  градостроительный регламент, основные виды разрешенного использования, дополнить следующим содержанием: после слов                                                 •
Индивидуальные жилые дома
      •
«блокированная жилая застройка».
2.Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов  Зайцевского сельского поселения  в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Зайцевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Зайцевского
сельского поселения                                                        В.А.Сушко